
I MUNICIPALIDAD Df, LOTA
DEPARTAMENTO DE SALUD

ALCALDIA

DECRETo D.s.M. x'32 / (c)

LorA, 2 3 El,]E,20li

!,ISTOS

a) Licencia ñédicq presentada por la

tuncionaria Sra. KARINA OPORTO FERNA¡IDEZ, TENS del Cesfam Dr. Sergio

Lagos Olave.

b) Memo N'6, de fecha 09 de Ene.o del2017
del Jefe del Depafamenlo de Salud, en donde solicita al Sr. Alcalde autoriz¡ción
para contrat en calidad de Reemplazo a Don (ña) MARIELA FERNANDEZ
BASTIAS.

c).- Lo dispuesto e¡ el D.F.L. N' l-3063, Ley

19.37t de fecha 13.04.95 que establece el Esta¡uto de Atención Prima¡ia de Salud

Municipal, Resolución N" 520, de fecha 15 1196 de la Cortraloria Regional de la
República y en uso de las facultades que me confieren los Arts 12'y63"d€l D.F L. N"
1/2006.- que reñrnde Ley N' lE695, Orgárica Constitucional de Municipalidades,
modificada por le l,€y N"19.130 del l9 de Mar¿o de 1992.

DECRETO:

) .- Ratifiquese nombramiento en celidad

de R.EEMPLAZO suscrito entre la I. Municip¡l¡d¡d de Lot¡ y el (la) funcionario (a)

que a continuación se indica:

ESTABLECIMIENTO
NOMBRE
CARGO
RUT
JORNADA
DESDE
HASTA
ORIGEN DEL CARGO

CATECORIA

CESFAM DR SERGIO LAGOS OLAVE
MARIELA FERNANDEZ BASTIAS
TENS

22 HORAS
09 DE ENERO DEL 2017
07 DE FEBRERO DEL 2017
LICENCIA MEDICA DE LA
R]NCIONARIA KARINA OPORTO F.

c- l5

del presente Decreto, deberá iñputarse al
2016.

2.-ElSaslo que genere el
subtítulo 21. item 02 del

ANÓTESf,, REGISTRESE,

S

IPAL
ALCALDE

Distribución:
- Contraloría
- La indicada.
- Carp€ta Funcionario

funcionario
Remun€ración

'9r
1p'"


